[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 16  мая  2024                                                                                    № 14
Об утверждении Плана мероприятий
 по проведению месячника пожарной безопасности
жилищного фонда на территории Куйтежского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 21.12. 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Карелия от 17.04.2024 № 412р-П, в целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности,

администрации Куйтежского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый  План мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности жилищного фонда на территории Куйтежского сельского поселения (далее – План).
2.  Объявить месячник пожарной безопасности жилищного фонда с 13 мая по 11 июня 2024 года.
     3.  Постановление от 16.05.2023  № 13 «О проведении месячника пожарной безопасности жилищного фонда на территории Куйтежского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Куйтежского сельского поселения и на информационных стендах сельской библиотеки и МБУ «Куйтежский КДЦ».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Куйтежского                                                                      Л.А.Хейнонен
сельского поселения

Утвержден постановлением администрации
Куйтежского сельского поселения
От 16.05.2024 № 14
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности
жилищного фонда
	№
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Организация и проведение проверок мест незаконного проживания лиц без определённого места жительства, организация проведения инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности в неблагополучных в том числе в многодетных семьях и с гражданами, склонными к правонарушениям в области пожарной безопасности, а также организация проверок противопожарного состояния жилищного фонда населенных пунктов.
	Глава поселения
Хейнонен Л.А,
депутаты Совета поселения

	2
	Создание условий для организации деятельности добровольной пожарной охраны в населенных пунктах, находящихся вне нормативного времени прибытия подразделений государственной противопожарной службы, определенного статьей 76 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также принятие мер по обеспечению территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
Специалист администрации поселения,
депутаты Совета поселения

	3
	Проведение мероприятий по выявлению и сносу бесхозных строений, принятие совместных мер к недопущению строительства жилых зданий под высоковольтными электролиниями, на территориях, отведенных под прокладку магистральных газопроводов, вблизи лесных массивов
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
Специалист администрации поселения,
депутаты Совета поселения

	4
	Проведение мероприятий по очистке от мусора дворовых территорий, подвалов и чердаков жилых домов с привлечением жильцов домов, товариществ собственников жилья, управляющих компаний
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
депутаты Совета поселения

	5
	Плановый контроль и инструктаж населения,  учреждений на предмет наличия первичных средств пожаротушения и профилактике пожаров
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
депутаты Совета поселения

	6
	О состоянии источников противопожарного водоснабжения
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
депутаты Совета поселения

	7
	Организация контроля за исполнением мер пожарной безопасности на минерализованных полосах вокруг населённых пунктов, по скашиванию травы на земельных участках на территории Куйтежского сельского поселения. Контроль над выжиганием сухой растительности, сжиганием отходов и мусора в частном секторе
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
Специалист администрации поселения,
депутаты Совета поселения

	8
	Об итогах месячника в жилом фонде Куйтежского сельского поселения
	Глава поселения
Хейнонен Л.А
Специалист администрации поселения,
депутаты Совета поселения

image1.emf